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Søknad

Søknadsår 2014 Vår arkivsak: 2014/20333

Støtteordning Handlingsprogram for næringsutvikling i Hordaland

Prosjektnamn Klimapartnere Hordaland_Hovedprosjekt

Kort beskriving

Klimapartnere er et offentlig-privat samarbeid for å få regionenes klimaengasjement opp, og 

klimagassutslipp ned. Formålet er at nettverksdeltakerne systematisk skal identifisere utslipp og 

innovere løsninger for å få utslipp fjernet eller redusert.  Nettverket skal videre stimulere til grønn 

samfunns-og næringsutvikling i regionen.

Prosjektbeskriving

Hovedprosjekt

I det følgende beskrives det hvordan et hovedprosjekt kan gjennomføres for Klimapartnere 

Hordaland (se også støttedokument).

Mål for hovedprosjekt

Det overordnede mål for prosjektet er at partnere skal redusere egne utslipp av skadelige 

klimagasser og fremme innovasjon og utvikling av klimavennlige produkt og tjenester.

Dette søker man å oppnå konkret gjennom:

Formidling av kunnskap: Klimapartnere Hordaland skal formidle kunnskap for å redusere 

klimagassutslipp, forstå utfordringer og se muligheter. Dette gjør man blant annet gjennom 

møteserier, seminarer og ved å skape møteplasser for klimadebatt. Det skal utformes og publisere 

samlede klimaregnskap, kunnskapsnotat og veiledere.

Fremme grønn samfunns- og næringsutvikling: Klimapartnere arbeider for å utvikle og fremme 

grønne forretningsideer, og bruk av grønne varer og tjenester. Det skal være lønnsomt å redusere 

klimagassutslipp. Klimapartnere Hordaland vil vektlegge å fremme og dele beste praksis eksempel.

Samarbeid og kommunikasjon: Samarbeid og kommunikasjon bidrar til kunnskap og utvikling. 

Nettverket vil samarbeide med eksisterende initiativ og profilere Klimapartnere på større 

klimarelaterte arrangement i regionen. Hovedprosjektet vil videreføre en operativ styringsgruppe og 

ha et tett samarbeid med Klimapartnere i Agder. På sikt ønsker man også å spille en rolle i eventuell 

utrulling av metodikken nasjonalt.

Regionalt, nasjonalt og internasjonalt: Regionalt, nasjonalt og internasjonalt samarbeid er viktig for å 

utvikle lavutslippssamfunnet. Klimapartnere skal samhandle med regionale og på sikt nasjonale og 

internasjonale prosjekter og initiativ.

Lengde på hovedprosjekt
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Hovedprosjektet har i første omgang en planlagt varighet på 3 år, fra 4.juni 2014 – 4.juni 2017. Det 

skal tas stilling til om hovedprosjektet skal videreføres senest 6 mnd før skissert avslutning av denne 

3 års perioden.   

Kontaktopplysningar

Funksjon Namn Adresse Poststad Mobil

Søkjar/prosjekteigar Norsk 

Klimastiftelse

Olav 

Kyrresgate 11

5014 BERGEN +47 99 08 77 00

Kontaktperson Lars-Henrik Paarup 

Michelsen

Nye 

Sædalsveien 

112C

5099  BERGEN 98033301

Prosjektleiar Helene 

Frimannslund

Grønnestølsvei

en 20b

5073  BERGEN +47 99 08 77 00

Motteke offentleg støtte tidlegare: Ja

Forprosjekt Klimapartnere Hordaland vår 2014 :

Regionalt utviklingsprogram for Hordaland  150 000, - NOK           

HFK v/klima- og naturressursavdelingen     100 000, - NOK

Spesifikasjon

Bakgrunn

Siden 2008 har Agderfylkene gjennom nettverksprosjektet Klimapartnere fått til et svært effektivt 

offentlig-privat samarbeid for å få regionenes klimaengasjement opp, og klimagassutslipp ned. 

Formålet er at nettverksdeltakerne sammen skal identifisere utslepp og innovere løsninger for å få 

utslippene fjernet eller redusert. 

Norsk Klimastiftelse har høsten 2013 og våren 2014 gjennomført forprosjekt på vegne av Hordaland 

Fylkeskommune for identifisere aktuelle medlemmer og for å formelt etablere Klimarpartnere 

Hordaland. 4.juni 2014 signerte 14 større virksomheter fra Hordaland en avtale om å delta i 

nettverket. Disse represententerer til sammen over 40.000 ansatte og har et betydelig potensiale for 

å redusere klimagassutslipp i regionen.

Prosjektmål

Mål for hovedprosjekt

Det overordnede mål for prosjektet er at partnere skal redusere egne utslipp av skadelige 

klimagasser og fremme innovasjon og utvikling av klimavennlige produkt og tjenester.

Dette søker man å oppnå konkret gjennom:

Formidling av kunnskap:
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Klimapartnere Hordaland skal formidle kunnskap for å redusere klimagassutslipp, forstå utfordringer 

og se muligheter. Dette gjør man blant annet gjennom møteserier, seminarer og skape møteplasser 

for klimadebatt. Det skal utformes og publisere samlede klimaregnskap, kunnskapsnotat og 

veiledere.

Fremme grønn samfunns- og næringsutvikling:

Klimapartnere arbeider for å utvikle og fremme grønne forretningsideer, og bruk av grønne varer og 

tjenester. Det skal være lønnsomt å redusere klimagassutslipp. Klimapartnere Hordaland vil 

vektlegge å fremme og dele beste praksis eksempel.

Samarbeid og kommunikasjon:

Samarbeid og kommunikasjon bidrar til kunnskap og utvikling. Nettverket vil samarbeide med 

eksisterende initiativ og profilere Klimapartnere på større klimarelaterte arrangement i regionen. 

Hovedprosjektet vil videreføre en operativ styringsgruppe og ha et tett samarbeid med 

Klimapartnere i Agder. På sikt ønsker man også å spille en rolle i eventuell utrulling av metodikken 

nasjonalt.

Regionalt, nasjonalt og internasjonalt:

Regionalt, nasjonalt og internasjonalt samarbeid er viktig for å utvikle lavutslippssamfunnet. 

Klimapartnere skal etterhvert samhandle med regionale, nasjonale og internasjonale prosjekter og 

initiativ.

Forankring

Partnere som signerte avtale med Klimapartnere Hordaland 4.juni 2014

1) Asplan Viak

2) Atea

3) Auto 23

4) Bergen Energi

5) Bergen kommune

6) BIR

7) BKK

8) Emisoft

9) Fylkesmannen sitt kontor

10) Grand Hotell Terminus & Hotel Augustin

11) Helse Bergen

12) Hordaland fylkeskommune
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13) Sparebanken Vest

14) Universitetet i Bergen

* Det er en rekke virksomheter som man ønsker å ta opp igjen en mer aktiv dialog med i løpet av 

høsten 2014 deriblant: Kavli Konsernet, Bjørgvin Bispedømme, Odfjell Drilling, Facility Management -

Statoil, Solstrand Hotell, CMR, Studentsamskipnaden, Rieber Konsernet osv.

Prosjektorganisering

Eier av hovedprosjekt: 

Norsk Klimastiftelse står som prosjekteier og er også ansvarlig for gjennomføringen av 

hovedprosjektet.

Leder av hovedprosjekt:

Norsk Klimastiftelse har gjennomført og ledet både forstudie og to forprosjekt for Klimapartnere i 

Hordaland og tilbyr på samme måte gjennomføring av hovedprosjektet.

Styringsgruppe: 

Prosjektets styringsgruppe vil i hovedprosjektfasen bestå av de 6 valgte representanter for 

partnerbedriftene, med lik vekting av representanter fra offentlige og private aktører. I tillegg føres 

det en tett dialog med Klimapartner i Agder, slik at man kan dra nytte av deres erfaringer.

Ekstern prosjektledelse:

Stillingen (100%) vil dekke oppgaver som prosjektledelse, sekretærtjenester, partnerkommunikasjon, 

arrangement- og møte- fasilitering, profilerings- og kommunikasjonsarbeid, redigering av trykte 

utgivelser, administrering av hjemmeside/Twitter, prosjektutvikling og prosjektregnskap. 

I tillegg kalkuleres det inn årlig 90 timer egeninnsats for prosjektstøtte internt hos prosjekteier, med 

et forbruk på ca. 2 timer i uken. Dette fordi man ved å være flere involvert med sekretariatet vil 

kunne sikre kvalitet og kontinuitet og forhindre sårbarhet i prosjektet ved for eksempel fravær for 

prosjektleder.

Samarbeidspartnarar

Nettverket vil samarbeide tett med partnere og styringsgruppen.

I tillegg vil Klimapartnere Agder være en nær sparringspartner.

Intitiativet vil også etterstrebe å samarbeide med andre intiativ regionalt, nasjonalt og etterhvert 

også internasjonalt.

Pr. i dag har initativet allerede initiert samarbeid mellom andre med Klimaforum i Bergen, El-

bilforeningen i Hordaland og LEG Thuringen (Tyskland).

Aktivitetar

ÅR 1: 4.6.2014 – 4.6.2015

(Se støttdokument for mer utfyllende detaljer )
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Videreføring av samarbeid med Klimapartnere i Agder

I første del av 2014 har nettverket påbegynt avklaring av samarbeid med Klimapartnere Agder. Dette 

har bestått av gjenbruk og tilpasninger av publikasjoner, sambruk av nettverksløsninger, 

medlemssider og justering av grafisk profil. Dette arbeidet må videreføres og arbeid i forbindelse 

med standardisering av en eventuell nasjonal utrulling påbegynnes høsten 2014.

Operativ styringsgruppe

I løpet av første kvartal 2014 ble det etablert en styringsgruppe bestående av representanter fra 3 

offentlige og 3 private partnervirksomheter. Den etablerte styringsgruppen har blitt rådført og tar 

større beslutninger blant annet angående strategi, samarbeid, årsplan og praktiske valg. 

Styringsgruppen vil videreføres og treffes ca. en gang i kvartalet.

Etablering av klimaregnskap

Arbeidet med å etablere grunnlaget for et samlet klimaregnskap er påbegynt. Styringsgruppen har 

valgt system for samlet publisering av klimaregnskap. Et samlet første klimaregnskap bør ferdigstilles 

i løpet av høsten 2014 og presenteres på et felles seminar. 

Opparbeide medarbeidermotivasjon

Om det høsten 2014 blir besluttet av styringsgruppen, stimuleres det til medarbeidermotivasjon hos 

de ulike partnerne, gjennom for eksempel Miljøsertifikatet.

Etablering av møteserie

I møteserien om klimaregnskap har man allerede avholdt 2 innledende møter og det planlegges to til 

i løpet av høsten 2014. Det er ønskelig at møteserien resulterer i et kunnskapsnotat eller veileder om 

temaet. I løpet av høst 2014 er det planlagt inn oppstart for møteserie om innkjøp.

Utforming av kunnskapsnotat

Det første kunnskapsnotat som er tenkt produsert i løpet av høst 2014 er om klimaregnskap. I løpet 

av våren 2015 ser man også for seg et kunnskapsnotat om innkjøp og eventuelt en publikasjon for 

deling av beste praksis eksempel. I løpet av tilhørende møteserier vil det være viktig at et eierskap 

hos aktuelle partnere etableres.

Hørstseminar 

Lansering av første samlede klimaregnskap og seminar om dette.

Årsmøte

Man vil årlig avholde årsmøte hvor toppledelsen forventes å være til stede. Et egnet tidspunkt kan 

være ved publisering av klimaregnskap hvert år.

«Idebyttedag»
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Det kan tenkes et eget arrangement for å fremheve beste praksis eksempel og publikasjon rundt 

dette. Et mulig tidspunkt kan være rundt fornybarkonferansen i Bergen i mars. I løpet av et slikt 

profilert arrangement kan det være hensiktsmessig med noen tyngre profiler og mediedekning.

Rekruttering

I hovedprosjektet vil de brukes noe tid på aktiv rekruttering på samme måte som i forprosjektet som 

ble kjørt i 2013. Ideelt sett ønsker helst å informere potensielle partnere om fremdrift og informasjon 

underveis og rekrutterer nye medlemmer på denne måten.

Media-plan

I løpet av høsten 2014 er det tenkt at man etablerer en media-plan i styringsgruppen.

ÅR 2 og ÅR 3: (4.juni 2015 – 4.juni 2016 og 4.juni 2016 – 4.juni 2017)

Samarbeid

I både år 2 og 3 vil et eventuelt samarbeid med Klimapartnere i Agder videreføres og videreutvikles. 

Det vil også vurderes samarbeid med andre regioner.

Styringsgruppe

Etablert styringsgruppe er tenkt vil sitte i hele denne perioden. Styringsgruppen justerer og vedtar 

årsplaner, tar forefallende beslutninger og møtes ca. 1 gang i kvartalet, eller ved særskilt behov.

Klimaregnskap

Fra 2015 kan det være formålstjenlig å synkronisere publiseringstid for samlet regnskap med 

Klimapartnere i Agder, til rett før sommeren.

Opparbeide medarbeidermotivasjon. 

Det er viktig at man viderefører arbeid med å implementere og forankre

medarbeidermotivasjon. Dette bør konkretiseres for årsplan i både år 1 og år 2 i forbindelse med 

årsmøter.

Møteserier

Det legges i utgangspunktet opp til 2 årlige møteserier som resulterer i tilhørende kunnskapsnotat 

eller veiledere som kan lanseres gjennom seminarer. Temaer for møteseriene må besluttes gjennom 

nettverket og gjennom partnere som har interesse av å drive prosessen.

Kunnskapsnotat

Det kan tenkes at Klimapartnere i Hordaland vil publisere 2 kunnskapsnotat i året på bakgrunn av 

hvilke møteserier som kjøres.

Seminar, Fornybarkonferanse
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Dersom tidspunkt rundt fornybarkonferansen i Bergen viser seg å være egnet for seminar for beste 

praksis bør dette videreføres.

Seminar – Klimafestival i september

Dersom den årlige klimafestivalen viser seg å være et egnet tidspunkt for seminar bør dette 

videreføres.

Rekruttering

Man må ta en evaluering av om rekruttering gjennom benyttet metode i 2014 er tilfredsstillende.

Media-plan

Evalueres forløpende ved behov i styringsgruppen.

Målgrupper

Målgrupper for aktivtet

Signerte partnervirksomheter og deres ansatte:

Partnervirksomheter og deres ansatte vil være hovedmålgruppe for intitativets aktiviteter. Hensikten 

er å redusere virksomhetens utslipp og stimulere til grønn forretningsutvikling. I tillegg vil man strebe 

etter å øke kunnskapen til de ansatte for å potensielt påvirke private handlingsmøster relatert til 

klimautfordringene.

Regionale intiativ: 

Klimapartnere Hordaland skal ikke være en konkurrent til  eksisternde klimaintiativ i regionen, men 

strebe etter samarbeid med disse. 

Andre regioner:

Klimapartnere Hordaland vil samarbeide tett med Klimapartnere Agder, men også andre regioner 

som eventuelt ønsker å adoptere metodikken.

Resultat

Publisering av samlede årlige klimaregnskap og innføring av systematisk miljøstyring hos 

virksomhetene.

Formidling av kunnskap gjennom etablering av kunnskapsnotat , beste praksis, veiledere, møteserier, 

seminar, partnermøter, samhandling og møteplasser.

Effektar

1) Reduksjon av virksomhetenes klimagassutslipp, gjennom pålagt måling og systematisk reduksjon 

av egne utslipp. 

2) Økt grønn samfunns- og næringsutvikling, gjennom deling av beste praksis og fremming av bruk av 

grønne varer og tjenester i regionen.
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Tids- og	kostnadsplan

Tidsplan

Se utfyllende prosjektdokumentasjon som beskriver tidsplan for ÅR 1,2 og 3.

Budsjettplan

Tittel 2014 2015 2016 2017 2018 SUM

Diverse   10 000   10 000   10 000   30 000

Klimaregnskap   100 000   100 000   100 000   300 000

Kunnskapsnotater & 

veiledere

  150 000   150 000   150 000   450 000

Profilering og nettsider   100 000   100 000   100 000   300 000

Prosjektleder   900 000   900 000   900 000 2 700 000

Reise, seminar, møte   50 000   50 000   50 000   150 000

SUM 3 930 000

Finansieringsplan

Tittel 2014 2015 2016 2017 2018 SUM

Diverse   5 000   5 000   5 000   15 000

Handlingsprogram for 

næringsutvikling i 

Hordaland

  610 000   610 000   610 000 1 830 000

Kunnskapsnotat   5 000   5 000   5 000   15 000

Medlemskontingent   540 000   540 000   540 000 1 620 000

Nye medlemmer   150 000   150 000   150 000   450 000

SUM 3 930 000

Geografi

1200-Hordaland

Vedlegg

Dokumentnamn Filstorleik Dato

Prosjektrapport_forprosjekt_vår2014.pdf   621 495 20.08.2014
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